Дело № 5-62-113/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2018 года                                                                                                                   пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: п. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал, поступивший из ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности

	                                                             Васильева Л.В. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ),

 в совершении правонарушения, предусмотренного статьей  ст. 19.13 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

 	Согласно протоколу об административном правонарушении  (данные изъяты)  от  (данные изъяты)  , (данные изъяты)  года в (данные изъяты)   часов 30 минут Васильев Л.В., находясь по адресу: Республика Крым, Ленинский район,  (данные изъяты)  ,  осуществил заведомо ложный вызов специализированных служб -полиции путем звонка с мобильного телефона, сообщив о том, что он причинил ножевое ранение своему брату (данные изъяты)  ., то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ.
Васильев  Л.В. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, признал полностью и пояснил, что позвонил ради развлечения.
Заслушав пояснения Васильева  Л.В., исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
Согласно статье 19.13 КоАП РФ заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
Вина Васильева  Л.В., в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.13 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты)  от  (данные изъяты)  года (л.д.1); протоколом о доставлении от (данные изъяты)  года (л.д.2); рапортом УУП и ПДН ОП №1 (по г. Щелкино) ОМВД России по Ленинскому району Ильчишина М.Н. (л.д. 5,6); рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Ленинскому району  Асанова Х.У. (л.д.9); объяснением  Васильева Л.В.
        Оценив имеющиеся в деле доказательства, судья считает вину Васильева  Л.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.  19.13 КоАП РФ, доказанной.
        Учитывая вышеизложенное, действия Васильева  Л.В. правильно квалифицированы по ст. 19.13 КоАП РФ, так как он совершил заведомо ложный вызов специализированных служб (полиции).
 	При назначении вида и меры административного наказания судья учитывает отсутствие обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, являющихся основанием для прекращения производства по делу.
 Как смягчающее вину обстоятельство мировой судья учитывает признание Васильевым Л.В. своей вины.
  	Отягчающих вину обстоятельств мировым судьей не установлено.
       	   С учетом изложенных обстоятельств, данных о личности,  совершение административного правонарушения впервые, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства -признания вины, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых административных правонарушений, судья считает необходимым и достаточным назначить административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ст. 19.12 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.19.13, 3.5, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Васильева Л.В.  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй ст. 19.13 КоАП РФ, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в сумме 1000 (тысяча) рублей, перечислив его на р/счет № 40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району), банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ,
ИНН   9111000524, КПП   911101001, БИК  043510001,   ОКТМО  35627000, КБК  18811643000016000140,   УИН   18880491180002076458.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья                                                     Н.А.Ермакова